
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

191,13 τ.μ., στην θέση «Ζάλτσα» Δ.Δ. Αγ. Άννας 

περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

340,00 τ.μ., στην θέση «Ζάλτσα» Δ.Δ. Αγ. Άννας 

περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 

εμβαδού 3,2 στρεμ. στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΙΑ» Δ.Κ. 

Λυγιάς του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 

πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 175860 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

191,13 τ.μ., στην θέση «Ζάλτσα» Δ.Δ. Αγ. Άννας 

περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος .

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

 (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 

(Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 

289) και συγκεκριμένα: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 

41 και της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκαν 

ή αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 ν. 4280/2014 και β) 

του άρθρου 3, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του 

άρθρου 32 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/

4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β΄ 2003) απόφα-

ση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής και την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση 

Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ΄ αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αρ. 211387/12-11-20 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής 

της, που έγινε από εκχέρσωση, δασικό χαρακτήρα κατά 

την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η συγκεκριμένη έκταση εμβαδού 191,13 τ.μ., σύμφω-

να με τις υπ’ αρ. 31/1932 και 109/1939 αποφάσεις και 

το από 31-7-1957 πρακτικό της επιτροπής διανομών, 

αποτελεί τμήμα του τεμαχίου 10 της Διανομής του 1957, 

το οποίο είχε διαχωρισθεί υπέρ της Κοινότητας Ελικώνα 

(κοινοτική δασική έκταση), σχετικό το απόσπασμα κτη-

ματολογικού πίνακα Διανομής του Αγροκτήματος της 

Ιεράς Μονής Οσίου Σεραφείμ Δομβρούς το έτος 1957.

Αναλυτικότερα συνορεύει:

Δυτικά με την έκταση του τμήματος Ε1 163,40 τ.μ., η 

οποία είναι εκχερσωθείσα δημόσια δασική έκταση που 

κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 5350/5-11-2007 

απόφασή μας και ευρύτερα δυτικά με δημόσιες δασικές 

εκτάσεις που βρίσκεται σε άμεση επαφή και αμοιβαία 

αλληλεξάρτηση και αλληλεπίδραση με αυτές.

Νότια με δρόμο προς παραλία Ζάλτσας και πέραν 

αυτού με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση, με την 

οποία βρίσκεται σε άμεση επαφή και αμοιβαία αλληλε-

ξάρτηση και αλληλεπίδραση και κατά τμήμα με έκταση 

που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 5350/

5-11-2007 απόφ. ΠΣΕ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 650

8695

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.07 18:02:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8696 Τεύχος Δ’ 650/06.10.2021

Βόρεια με δρόμο προς παραλία Ζάλτσας και με όμοια 

έκταση (κληροτεμαχίου 10) και πέραν αυτής με το τεμά-

χιο 2 της διανομής, που βρίσκεται πλησίον της θάλασ-

σας και το οποίο αποτελεί δημόσια δασικού χαρακτήρα 

έκταση και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ΄αρ. 553/

15-7-1981 (Δ΄ 598) απόφασή μας, ευρισκόμενη δηλαδή 

και με την έκταση βόρεια σε αμοιβαία αλληλεπίδραση 

και αλληλεξάρτηση.

Ανατολικά με δρόμο και πέραν αυτού με έκταση κλη-

ροτεμαχίου 10, η οποία αποτελεί τους πρόποδες του 

ορεινού όγκου, ο οποίος καλύπτεται με δενδρώδη και 

θαμνώδη δασική βλάστηση, με τον οποίο βρίσκεται σε 

άμεση επαφή και σε αμοιβαία αλληλεξάρτηση και αλλη-

λεπίδραση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση εμβαδού 191,13 τ.μ., στην θέση «Ζάλτσα» Δ.Δ. 

Αγ. Άννας περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας, 

με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού χα-

ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 

προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 

δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 

3, 4, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό δι-

άγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοιχεία 

του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα εξής 

όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασικού 

χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 

την υπ’ αρ. 5350/5-11-2007 απόφ. ΠΣΕ.

Βόρεια: Με δρόμο προς παραλία Ζάλτσας και πέραν 

αυτού με δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με δρόμο προς παραλία Ζάλτσας και πέραν 

αυτού με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση, με την 

οποία βρίσκεται σε άμεση επαφή και αμοιβαία αλληλε-

ξάρτηση και αλληλεπίδραση και κατά τμήμα με έκταση 

που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 5350/

5-11-2007 απόφ. ΠΣΕ.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8697Τεύχος Δ’ 650/06.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8698 Τεύχος Δ’ 650/06.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 30 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 174805 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
340,00 τ.μ., στην θέση «Ζάλτσα» Δ.Δ. Αγ. Άννας 
περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος .
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα: α) των παρ. 1 και 3 του άρ-
θρου 41 και της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροπο-
ποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 του 
ν. 4280/2014 και β) του άρθρου 3, όπως αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 4 του άρθρου 32 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/
1180/8-7-1980, β)182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/
4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β΄ 2003) απόφα-
ση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής και την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση 
Υπουργείο Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ΄ αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αρ. 203776/04-11-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο 

καταστροφής της, που έγινε από εκχέρσωση, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979, καλυπτόμενη από δασική βλάστη-

ση αειφύλλων πλατυφύλλων θαμνώδους μορφής σε 

ποσοστό 20% - 25%. Αποτελεί συνέχεια των όμορων 

δασικών εκτάσεων, συγκροτώντας μαζί με αυτές ενι-

αίο δασικό οικοσύστημα. Επιπλέον σύμφωνα με τα 

υπ’ αρ. 2376/15-6-2005 και 698/15/26-5-2016 έγγραφα 

της Διεύθυνσης Χωροταξίας - Οικισμού και Περιβάλλο-

ντος και της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της ΠΣΕ Ν. Βοιω-

τίας, δεν υφίσταται εγκεκριμένο περίγραμμα οικισμού. 

Επίσης, δεν υπήρξε οικισμός πριν από τις 16-8-1923, 

ούτε εν τοις πράγμασι είχε δημιουργηθεί, αφού ακόμη 

και πολύ μεταγενέστερα κατά το έτος 1945 δεν υφίστα-

ται κανένα κτίσμα, ούτε κοινόχρηστες και κοινωφελείς 

εγκαταστάσεις και υποδομές, αλλά ούτε και απογραφή 

πληθυσμού. Ακόμη και σήμερα δεν υφίσταται οικισμός 

στην συγκεκριμένη περιοχή, αλλά ούτε συντρέχουν τα 

υπό του νόμου οριζόμενα κριτήρια για τον χαρακτηρι-

σμό της ευρύτερης περιοχής ως οικιστικής, διότι δεν 

υπάρχουν κοινόχρηστες και κοινωφελείς εγκαταστάσεις 

και υποδομές, ούτε οικοδομές οργανωμένες επί οδικού 

δικτύου και κατά την απογραφή του 2011 απογράφηκαν 

27 άτομα ως μόνιμος πληθυσμός, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση εμβαδού 340,00 τ.μ., στην θέση «Ζάλτσα» Δ.Δ. 

Αγ. Άννας περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας, 

με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού χα-

ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 

προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 

δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (Α, 

Β, Γ,…Ζ, Η, Α), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και έκταση 

που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα.

Δυτικά: Με έκταση έχει κηρυχθεί αναδασωτέα.
Βόρεια: Με έκταση έχει κηρυχθεί αναδασωτέα. 
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-
ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-
μοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8699Τεύχος Δ’ 650/06.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8700 Τεύχος Δ’ 650/06.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Λιβαδειά, 27 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ 

Ι

  Αριθμ. 158961 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-

βαδού 3,2 στρεμ. στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΙΑ» Δ.Κ. Λυ-

γιάς του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 

πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και το άρθρο 24

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως».

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/

2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της 

διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα την 

παρ. 1 του άρθρου 38.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση ε- 

μπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 

(Α΄198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 

δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36

του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά- 

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 112).

11. Τις υπ΄ αρ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/

3049/24-09-1980 γ) 141823/24-02-1983 και δ) 179171/

3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 

την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.
12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.
13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 1-7-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής”.

16. Την υπ’ αρ. 98230/7-6-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη ως 
αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμβαδού 3,2 στρεμ. 
στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΙΑ» Δ.Κ. Λυγιάς του Δήμου Πηνειού 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 
29-11-2020 και διαπιστώθηκε στις 26-3-2021 κατόπιν 
της από 30-3-2021 αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώνη, 
Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δά- 
σωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσιο δάσος, εμβα-
δού 3,2 στρεμ. στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΙΑ» Δ.Κ. Λυγιάς του Δή-
μου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση 
καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από πεύκη κουκουνα-
ριά με υπόροφο αειφύλλα - πλατυφύλλα με πυκνότητα 
βλάστησης περίπου 40-80 %, σύμφωνα με την ανωτέ-
ρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας, εμβαδού 
3,2 στρεμ. στο από 7-6-2021 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω-

τέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο απο-
κλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάστα-
ση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης, η οποία πριν την πυρκαγιά καλυπτό-
ταν από πεύκη κουκουναριά με υπόροφο αειφύλλα -
πλατυφύλλα με πυκνότητα βλάστησης περίπου 40 - 80%. 
Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τρι-
μελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 
της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8701Τεύχος Δ’ 650/06.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8702 Τεύχος Δ’ 650/06.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής  Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006500610210008*


